
Nr. Gebührenart Belegung Satz Nr. Gebührenart Satz

1-3 Gebühren für die Überlassung von Begräbnisplätzen 4 Gebühren für Bestattungen

1 Grabstätten für Erdbestattungen 4.1 Erdbestattung

1.1 Erdwahlgräber 4.1.1 Bestattung im Erdgrab (inkl. Einebnung) 400,00 €  
1.1.1 Erdwahlgrab 1-stellig 1 1.370,00 €   4.1.2 Bestattung im Kindergrab bis 6 Jahre 350,00 €  
1.1.2 Erdwahlgrab 2-stellig 2 2.745,00 €   4.1.3 Exhumierung, kosten je Arbeitsstunde
1.1.3 Erdwahlgrab 3-stellig 3 4.115,00 €   Verwaltung 43,00 €    
1.1.4 Erdwahlgrab 4-stellig 4 5.490,00 €   Friedhofsmitarbeiter 33,00 €    
1.1.5 Kinderwahlgrab bis zum 1 -  €            zzgl. externe Exhumierungskosten

vollendeten 6. Lebensjahr
4.2 Feuerbestattung

1.1.6 Hinzubestattung einer Urne in
bestehendes Erdwahlgrab 545,00 €      4.2.1 Urnenbeisetzung, einschließlich Öffnen

und schließen des Urnenlochs, Benutzung
1.2 Erdreihengräber des Urnentuchs und Einebnung 80,00 €    
1.2.1 Erdreihengrab 1 1.245,00 €   4.2.2 Urnenausbettung zur Überführung nach 

Auswärts oder zur erneuten Beisetzung
2 Grabstätten für Urnenbestattung einschließlich Öffnen und Schließen des

Urnenlochs 50,00 €    
2.1 Urnenwahlgräber 4.2.3 Urnenumbettung (4.2.1 + 4.2.2)    130,00 € 
2.1.1 Urnenwahlgrabstätte 2-stellig 2 1.645,00 €   4.2.4 Urnenversand durch Post, zzgl. Porto 15,00 €    
2.1.2 Urnenwahlgrabstätte 4-stellig 4 2.910,00 €   
2.1.3 Urnenrasenwahlgrab 1 985,00 €      5 Gebühren für die Nutzung der Friedhofseinrichtungen
2.1.4 Urnenwahlgrab pflegeleicht 2 1.400,00 €   

5.3.1 Werdau, Benutzung Kapelle für 100 Pers.
2.2 Urnenreihengräber einschl. Grunddekoration 245,00 €  
2.2.1 Urnenreihengrabstätte 1 905,00 €      5.3.2 Werdau, Benutzung kleine Feierhalle,
2.2.2 Urnengemeinschaftsanlage 1 830,00 €      für 20 Personen einschl. Grunddekoration 135,00 €  

5.3.3 Werdau, Benutzung des Feierraumes 
3 Verlängerung von Nutzungsrechten für 6 Personen einschl. Grunddekoration 90,00 €    

5.3.4 Leubnitz, Benutzung des Feierraumes
zeitanteilig, Angaben pro Jahr einschl. Grunddekoration 85,00 €    

3.1.1.1 Erdwahlgrab 1-stellig 55,00 €        5.3.5 Leubnitz, Benutzung der Kapelle Leubnitz
3.1.1.2 Erdwahlgrab 2-stellig 110,00 €      zzgl. Miete an die Kirchgemeinde 50,00 €    
3.1.1.3 Erdwahlgrab 3-stellig 165,00 €      5.3.6 Königswalde, Benutzung des Feierraumes
3.1.1.4 Erdwahlgrab 4-stellig 220,00 €      einschl. Grunddekoration 80,00 €    
3.1.1.5 Kinderwahlgrab bis zum

vollendeten 6. Lebensjahr -  €            6 Verwaltungsgebühren
3.2.1.1 Urnenwahlgrabstätte 2-stellig 82,00 €        
3.2.1.2 Urnenwahlgrabstätte 4-stellig 146,00 €      6.1 Grabmalgenehmigung 14,00 €    
3.2.1.3 Urnenrasenwahlgrab 49,00 €        6.2 Standortbesichtigung 21,00 €    
3.2.1.4 Urnenwahlgrab pflegeleicht 70,00 €        

7 Gebühren für zusätzliche Leistungen

7.1 Stundensatz Mitarbeiter Verwaltung 43,00 €    
7.2 Stundensatz Mitarbeiter Friedhof 33,00 €    

        Gebührenverzeichnis gemäß § 2 Abs. 1 Satz 2 der
Friedhofsgebührensatzung der Stadt Werdau vom 01. 09.2021
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